

Tien varrelta.

Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena on ollut maaliskuun 15 p:nä *Vanhan ja uuden liiton mysteeri*, 22 p:nä *Kaksi suomalaisen hengen sankaria*, 29 p:nä *Väinämöisen auttajat*, huhtikuun 5 p:nä *Mestarit ja H. P. B.*, 6 p:nä *H. P. Blavatskyn itämaalaisuus*, 12 p:nä *Muinainen Egypti*, 19 p:nä *Egyptin henkinen elämä*, 26 p:nä *Esoteeriset koulut ja okkultinen maailma*, toukokuun 3 p:nä *Mestarin etsintä*, 10 p:nä *H. P. B:n esoteerinen koulu*, 17 p:nä *H. P. B:n esoteerisia opetuksia*.

Helsingin Ruusu-Risti-ryhmän maaliskuun kokouksessa jatkettiin keskustelua teosofisten seurojen yhteistyöstä ja saatiin kuulla, kuinka pitkin tätä vuotta edustajat eri seuroista olivat pitäneet yhteisiä, sangen herättäviä ja sopusointuisia kokouksia. Yhteistyö hyvin alkaneena oli siis edelleen jatkuva.

Teosofisen Seuran, Point Loma, Helsingin looshi toimeenpani huhtikuussa kokouksen, johon oli kutsuttu etupäässä ruotsinkielitä ymmärtäviä jäseniä eri teosofisista seuroista. Illanvietto, jossa vieraina näkyi m. m. sekä Teosofisen Seuran, Adyar, Ylisihteeri että Ruusu-Ristin Johtaja, kului monine puheineen lämpimässä ja veljellisessä yhteishengessä.

Maarianpäivän aikana Ruusu-Ristin johtaja vieraili Turussa, pitäen siellä kaksi julkista esitelmää ja yhden julkisen kysymyskokouksen. Sitäpaitsi hän oli läsnä Marjatta-looshiin kokouksessa ja Teosofisen Seuran, Adyar, Turun-looshien yhteisessä illanvietossa, joka oli järjestetty looshien eloonherättäjän ja Turun teosofisen kirjaston perustajan P. E:n kunniaksi. Unohtumattomina painuivat johtajan mieliin nämä ihanat päivät Turussa.

Eräs ystävä kirjoittaa P. E:lle: „Sinun Blavatskynäytelmäsi on valtava saarna ja opetus, verrattava evankeliumiseen kuvaukseen Golgatan tiestä, joka on ihmisen tie, mutta jota harvat ovat kypsyneet kulkemaan. Tämä näytelmä olisi saatava laajalti tunnetuksi ihmisten avuksi ja opetuksiksi. Voisikohan sitä ajatella elokuviin?“

Eräs toinen ystävä kirjoittaa P. E:lle: „Lienenkö viime kirjeessäni jo kertonut, että sinun Kalevalan avaimesi on ollut erikoistutkimusalanani viime joulukuusta lähtien. Toistakymmentä vuotta sitten luin sen ja siitä jäi kaunis kuva mieleeni. Nyt kun otin sen luettavakseni, niin voitko käsittää: kaikki minun monena vuotena tekemäni unikokemukset ihmeellisesti valkenevat sen valossa enkä pääse irti siitä ajatuksesta, että olen *aina* ollut ja *olen* „Suomen Deevan“ johdossa. Ne ovat ihania hetkiä, kun niin ajattelen. Olen ollut pitkät ajat, niinkuin en näkisi, mitä varten olen ja työskentelen, ja alkaa kuin selvitä: tämän rakkaan Suomen kansan vuoksihan minä olen olemassa; juuri sen ikivanhan Kalevalan polkuja minä rakastan. Luen nyt 4:ttä kertaa sitä kirjaa aina samalla innolla. Ollapa rahaa, jolla sen kustantaisi! Mutta uskallanko toivoa, että sinä täyttäisit joskus lupauksesi, kuten kirjan esipuheessa sanot, laajemmin ja seikkaperäisemmin syventyä vanhoihin mysteeriöihimme? Esitelmien muodossahan voisit ne aluksi pitää ja ehkä kansallishaltiamme innoittaa jonkun

varoissaan olevan veljen sen painattamisen rahoittamaan. Minulla on se mielipide, että olisi uudestaan aika sinun käydä käsiksi tähän suureen tehtävään, tässä kalevalaisessa hengessä!“

Piippa Heliö, kaikille ruusuristolaisille tuttu taiteilijamme, joka lapsesta lähtien on seurannut äitinsä teosofisia askeleita, antoi huhtikuun 11 p:nä lausuntailan Yliopiston juhlasalissa Helsingissä. Yleisöä oli runsaasti, innostus suuri, kukkia paljon ja koko ilta ehdoton menestys nuorelle taiteilijalle. Tämä menestys ei ollut ystäville odottamaton, sillä olimmehan monen vuoden aikana oppineet tuntemaan Piippa Heliön taiteelliset edellytykset. Kaiholla vain kysyimme itseltämme: eikö hän koskaan sanojen tulkintaan aio liittää laulun taikaa?

Kuopiosta kirjoittaa Heikki Keinänen: „Kokouksia olen pitänyt säännöllisesti aina kahden viikon kuluttua, ja niissä kävijät ovat olleet oikein tyytyväisiä. Niitä on – paitsi minua – kuusi, jotka kuuluvat Ruusu-Ristiin, ja niiden mukana aina joku ja joskus useimpiakin ulkopuolella olevia. Ohjelmassa on kokouksissamme ollut: pieni puhe eli esitelmä, vastauksia kysymyksiin ja keskustelua. On myöskin luettu kirjoja „Teosofian sanoma nykyajalle.“ Ja väliin on laulettu, josta toiset pitävät kovin paljon. Kalevalapäivänä pidimme Kalevalajuhlan, ja se muodostui kiintoisaksi.“

Päivälehti, Duluthissa, Minnesota, U. S. A., ilmestyvä suomenkielinen sanomalehti, on jo useampia kertoja tänä vuonna sisältänyt erään teosofi-veljemme kirjoittamia artikkeleita, joista muuan koski jälleensyntymistä. Koska Suomen lehdet tulevat yhtä vapaamielisiksi? Muutamia vuosia sitten eräs jyväskyläläinen sanomalehti julkaisi J. Pohjanmiehen kirjoituksia teosofiasta ja Ruusu-Rististä, mutta se oli huomattava poikkeustapaus. Yleensä lehtemme eivät vielä harrasta aatteellista totuuden etsimistä. Tämä tietysti johtuu yleisen mielipiteen painostuksesta, sillä lehtien lukijakunnat eivät vielä näe että „henkistä“ ja „uskonnollista“ harrastusta voisi olla olemassa ulkopuolella kirkon piiriä.

The Canadian Theosophist nimisessä aikakauslehdessä, joka on Canadian Adyar T. S:n äänenkannattaja, eräs kirjeenvaihtaja Cecil Williams ehdottaa T. S:lle, että se omaksuisi seuraavan työohjelman päästäkseen vaikeuksistaan: 1) Se palatkoon tehtäviinsä erikoisesti semmoisina kuin ne on esitetty Teosofian Avaimen III luvussa. 2) Se lopettakoon hyväksyvän tai hylkäävän itsetutkistelunsa ja kääntäköön huomionsa ulospäin koettamalla *edistää* kasvatuslaitosten välityksellä aarialaisten ja toisten pyhain kirjoitusten tutkimista j.n.e. (esim. perustamalla yliopistoprofessuureja). 3) Se koettakoon tutkia luonnon salattuja mysterioita ja ihmisessä uinuvia psyykkisiä ja henkisiä kykyjä yhteistyössä tieteellisten laitosten kanssa. 4) Se koettakoon kohottaa koulujemme oppijärjestelmiä eetiliseen suuntaan (esim. stipendejä perustamalla). 5) Se vaatikoon jäseniltään, että he suorittavat määrätyn kurssin H. P. B:n kirjojen tutkimisessa. Jäsenet, jotka eivät jatkuvasti ponnista, saisivat siirtyä alempaan asemaan liittolaisina rajoitettuihin etuoikeuksineen (tutkimuksen, äänestyksen j.n.e. suhteen). 6) Se vaatikoon, että edistyneemmät opiskelijat ryhtyvät spesiaalitutkimuksiin propagandatyön erikoistarkoituksia varten.

7) Se hyljätköön nykyisen kypsymättömän, umpimähkäisen propaganda ohjelman, joka sopii kolmannen luokan evankelistalle, mutta ei oletetusti älykkäälle ihmisryhmälle, ja tutkikoon myyjätaidon psykologiaa tehdäkseen yrityksemme tehokkaaksi. Tällöinen menetelmä, jatkaa kirjoittaja, merkitsisi: a) että jäsenluku tavattomasti vähenisi; b) että tieteelliset ja filosofiset henkilöt tuntuivat vetäymystä T. S:ään; c) että yleisön huomio vähitellen kääntyisi abstraktisiin älyllisiin ja henkisiin asioihin; ja d) että (myöhempien aikojen) neo-teosofia (uus-teosofia) vaipuisi unohduksiin.

Ruusu-Ristin kirjasto on kesäkuukausina avoinna keskiviikkoisin klo 19-20 Kulmakoulun ensimmäisessä kerroksessa.

Olga Puranen tarjoo täyshoitoa Terijoella kesäkuun alusta. Postiosoite: Tyrisevä.

Vapaamuurarikello ja Salainen Oppi myytävänä suurella alennuksella. Arv. tiedustelut osoitteella: Montt. Emil Savolainen, Kaltimo, Louhioja.

Olivia Gebhard, nuori laulajattaremme, joka jo kymmenkunnan vuotta on ollut Ruusu-Ristin jäsen, antoi oopperakonsertin Kulmakoululla huhtikuun loppupuolella. Hän esiintyi Butterflyna ja ihastutti kuulijoitaan raikkaalla laulullaan. Hän myös pyytää sydämellisesti kiittää niitä ystäviä, jotka kukkien asemasta antoivat hänelle rahalahjan.

Ruusu-Ristin Johtaja on saanut ystävällisen kutsun saapua Lontooseen juhannukseksi ottamaan osaa yhteiseen teosofisten seurojen edustajain neuvotteluun. Kutsun on lähettänyt Point Loma seururan johtajan, toht. Puruckerin nimessä, Englannin Point Loma T.S:n ylisihteeri Mr. A. Trevor Barker, Mestarikirjeiden julkaisija.

Maisteri Eino Krohn, Ruusu-Ristin hallituksen sihteeri, lähtee kesäkuun alussa perheineen Saksaan tutkiakseen Stuttgartissa vuoden aikana antroposofisia koulu- ja yliopisto-oloja.